
ízé -m/ÁJ l) -Jl1 ,L--

S M L O U V A O D Í L O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník") níže uvedeného dne, měsíce a roku

Článek l
SMLUVNÍ STRANY

l. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupená

Bankovní spojení
Číslo úČtu
Telefon
Fax
LDDS
Podatelna

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor StředoČeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: plk, Ing. Miloslavem Svatošem,

ředitelem Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje,
vrchním radou

: Česká národní banka, Praha l
:
:
:
: dz4aa73
:

:'

(dále jen ,,objednatel")

Za objednatele je ve věcech technických týkajících se předmětu smlouvy oprávněn jednat:
nprap. JosefTvarůžek, tel.: , mobil: ,
e-rnail:

Osoba odpovědná kontrolou plnění díla:
nprap. JosefTvarůžek, tel,: , mobil: ,
e-mail:

a

2. Zhotovitel : LUING PYREX, spol, s r.o.
Sídlo : Marxova 372/6, 736 01 Havířov - Město
Kor, adresa : Šenovská 544, 717 00 Ostrava - Bartovice
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14105
IČO : 64608484
DIČ : CZ64608484
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.
Číslo účtu :
Zastoupen : Ing. Lud'kení Jaterkou, jednatelem společnosti
Telefon :
E-mail :

(dále jen ,,zhotovitel")

Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:
, mobil:

e-mail:

'



l

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: ,,Servisní prohlídka a oprava hydrau]ického vyprošt'ovacího
zařízení WEBER - HYDRAULIK" (dále jen ,,předrnět díla") a objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a
nedodělků převzít a zaplatit za něj ujednanou cenu díla,

2, Předmět díla je dislokován na stanici HZS Středočeského kraje Rakovník, Dukelských hrdinů 2502, 269 01
Rakovník.

3, Přesná specifikace díla je uvedena v cenové nabídce zhotovitele ze dne 2. 8, 2017, která je přílohou č. l této smlouvy
o dílo.

4. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě
a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho
realizaci dodržet.

5. Zhotovitel garantuje, že se detailně seznámil s veškerou potřebnou dokumentací a precisně se seznámil rovněž s
předmětem a rozsahem díla, jakož i staveín opravovaného vozidla a prohlaŠuje, že cena je kalkulována profesionálem a
odborníkem v předmětném oboru, jakož i ve smyslu § 2950 občanského zákoníku, jako úplná s podnikatelským rizikem
plynoucím z nutnosti realizovat běžné vícepráce, se kterými měl nebo mohl počítat zkušený profesionál v oboru, a které
jdou k tíži zhotovitele.

6. V případě, že zhotovitel při provádění díla zjistí nezbytnost opravy ve větším rozsahu, než je stanoveno, je neprodleně
povinen o této skutečnosti prokazatelně informovat kontaktní osobu nprap. Josefa Tvarůžka a započaté práce na
provádění opravy přerušit do doby vyjádření objednatele (výslovný písemný souhlas objednatele). Za dodatečné práce
lze pokládat pouze takové práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné k provedení díla či uvedení hydraulického
vyprošťovacího zařízení do původního stavu a které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před
zpracováním cenové nabídky kalkulované odborníkem v oboru, V této informaci je zhotovitel povinen uvést soupis
předpokládaných změn, tyto změny ocenit a podat informaci o dopadu dodatečných prací na termín plněni, Provedení
dodatečných prací musí být písemnč odsouhlaseno zástupcem objednatele a musí být sepsán dodatek k této smlouvě o
dílo,

7, Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v I. jakostní kvalitě a bude odpovídat platným právním, technickým,
bezpeČnostním a oborovým normám, předpisům požární ochrany, ČSN, ČSN EN apod. PoZaduje-li zvláštní právní nebo
normativní předpis zvláŠtní požadavek či dokument, musí být součásti předání díla splněni předmětného požadavku či
dodání předmětného dokumentu.

8, Vzhledem ke skutečnosti, že předmětem díla je zboží, které má charakter vyhrazeného druhu věcného prostředku požární
ochrany podle vyhláŠky Č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
(vyhláŠka o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů (§ 4 odst. 2 písm. C), a zároveň se jedná o vybraný výrobek
s dopadeni povinností a působnosti zvláštních právních předpisů - zejména je zboží uvedeno v příloze Č. 2 - poř. Č. 5
písm. b) Nařízeni vlády Č. 173/1997 Sb., kterýni se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, ve znění pozdějších
předpisů, je zhotovitel povinen dílo realizovat tak, aby splňovalo technické požadavky na stanovené výrobky? |cteré musí
tyto výrobky splňovat, aby mohly být uvedený na trh, popřípadě do provozovány ve smyslu výše speci.]kovaných
právních předpisů.

Článek 3
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od podpisu této smlouvy lresp. ode dne nabytí účinnosti této smlouvyl
termín dokončení a předání předniětu díla: do 29, 9. 2017

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínein, zavazuje se objednatel převzít toto dílo
v nabídnutém zkráceném termínu při dodržení všech ustanovení této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou Céľ1U.
4. Místo plnění je: stanice HZS Středočeského kraje Rakovník, Dukelských hrdinů 2502, 269 01 Rakovník
5, O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.

'



Článek 4
CENA DÍLA

l. Cena za dílo podle ČI. 2 (a přílohY č. l) byla sjednána jako cena maximální a konečná a činí:

Cena s DPH
"""" " Cena bez DPH DPH 21% po zaokrouhlení

4.1.1 Cena díla celkem (v KČ) A) 89 464,50 KČ B) 18 787,55 KČ C) 108 252,00 KČ
4.1.2 Cena díla celkem s DPH slovy ,,Jednostoosmtisícdvěstěpadesátdva korun českých"

Článek 5
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

l. Fakturu - daňový doklad na zaplaceni dohodnuté ceny díla vystaví zhotovitel po převzetí díla objednatelem se lhůtou
splatnosti 21 dnů, počínající běžet následujícím dnem po převzetí daňového dokladu objednatelem.

2. Faktura - daňový doklad bude vystavena zhotovitelem v listinné podobě po protokolárním předáni úplného a
bezvadného díla a inusí obsahovat:

a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle zákona č, 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů,

b) následující označeni objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01
Kladno, IČO: 70885371

C) popis předmětu díla a plnění,
d) úplné bankovní spojeni zhotovitele včetně čísla účtu,
e) faktum musí být V souladu s ČI. 4 smlouvy (úhrada ceny díla se uskuteční v české měně, mezibankovním

převodem mezi bankou objednatele a bankou zhotovitele z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví
této smlouvy; v případě platby na zahraniční účet jdou veškeré platby a poplatky k tíži zhotovitele).

3. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně fäkturované položky či
chyby, nebo bude vystavena na Částku, která je v rozporu s ČI. 4 odst. l, pododst. 4.1.1 písm. C) této smlouvy, může ji
objednatel vrátit zpět zhotoviteli k opravě nebo doplnění, Lhůta splatnosti ode dne doručení potom začíná běžet dnem
doručení opravené nebo doplněné faktu'y.

4. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, vyčísleni zvlášt' ceny bez DPEL
zvlášť DPH v % a cenu včetně DPH. Přílohou faktury musí být položkový soupis použitého materiálu včetně jeho
ocenění (cena/kus, cena/počet kusů celkem) a soupis oceněných prací (cena/hodinu, cena celkeni).

5, Faktura v listinné podobě musí být doručena do sídla objednatele nejpozději do 14 dnů od dokonČení a předání
předmětu díla.

6. jakákoliv záloha ani úhrady za vícepráce, či vícenáklady se nepřipouští.

Článek 6
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastň im jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za provedení díla, včetně
způsobených škod, zničení, popř, odcizeni.

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. 1 ve vazbě na § 2113 a násl. občanského zákoníku objednateli záruku za
jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé
k sesmluvněnánu a v zadávacích podmínkách stanovenému účelu, a jinak není-li smlouvou či zadávacími podmínkami
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmět díla a zachová si sesmluvněné či v zadávacích
podmínkách stanovené vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předátň objednateli nebo v záruční době.
4. Záruka za jakost díla na dodaný inateriál se sjednává na dobu 24 měsíců a na práci na dobu 12 měsíců od řádného

převzetí dokončeného díla nebo odstranění vad a nedodělků.
5, Odstranění vad díla a dalších reklamací bude zhotovitelem zajištěno v přiměřené lhůtě odpovídající jejich povaze,

nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do 14 kalendářních dnů od jejich omámení,
Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady do 14 kalendářních dnů od jejich oznámeni, nebo v termínu dohodnutém

'



l

s objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí
objednateli zhotovitel.

Článek 7
SMLUVNÍ POKUTY

l. Za nedodržení termínu dokončení a předání řádně a bezvadně provedeného díla nebo nedodržení lhůty p'o odstranění
vady v záruČní době uvedené v ČI. 6 odst. 5 smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny
díla celkem vČetně 21% DPH uvedenou v ČI. 4 odst. l, pododst. 4,1.1 písm. c) za každý, i započatý den prodlení.

Článek 8
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Od stnlouvy lze písemně odstoupit zejinéna v případě podstatného porušení smlouvy.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) zhotovitel je v prodlení se zahájením či dokončením prací o více než l týden (není plněno řádně či včas),
b) prováděné práce jsou i přes upozorněni objednatele prováděny nekvalitně,
c) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy,
d) neodstranění vad díla ve lhůtě dle ČI. 6 odst. 5.

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele,
nebo hrozí-li mu úpadek, exekuce apod-

4. ÚČinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně.

Článek 9
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen "zákon Č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem
Č. 340/2015 Sb.

2, Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, a kogentními ustanoveními právního řádu která dopadají na realizaci předmětu díla.

3. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti, dokumenty,
návody, faktury, dodatky, certifikáty apod. budou výhradně v českém jazyce.

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnýnii listinnými dodatky
číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a
zhotovitel jeden (l) stejnopis.

6. Vlastníkem díla je od poČátku po celou dobu objednatel. Nebezpečí škody, zničení, poškození či odcizení předmětu díla
či předané techniky nese zhotovitel od zahájení plnění díla do jeho předání v místě plnění bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy a
proklamuje, že údaje ve smlouvě nejsou chráněny zvláštním právním předpisem (osobní údaje, obchodní tajemství
apod.).

8, Nedílnou součást tém smlouvy tvoří:
Příloha Č. l - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 2, 8. 2017

Článek 10
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatomímu uveřejnění ve smyslu citovaného zákona, Dle § 6
zákona Č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Plnění před účinností smlouvy se striktně zapovídá,

4



Smlouva byla uveřejněna dne
Smlouvu uveřejnil objednatel.

pod číslem

"="j:"

Ing. děk Jaterka
jedna l společnosti

LUNG X, spol. S r.o.
,.

l. 1JIN G FY El EX, spoL

(I)

S r . O .

r':v ,1.|1, íl,
ýcjfň' ň:í 1/?/n.

!4ovo.

Šd {íl!.' ."l ',4.¶, ( 1'f°,;·.·.; 1°. :'1 .· i; q'. /|j (lá

,',,'(:,":j·.;, ,'It" . C .' "' ' '

l , l.
,.h' ' .\'

V Kladně dne: Ĺ) l, l ,,,L"'

za objednatele:
plk. l , Miloslav Svatoš

ředitel S Středočeského kr
vrchní rada

Česká republ
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
jana Palächa 1970
272 01 Kladno

2

5



"l

Příloha Č. l - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 2. 8. 2017

Nabídka č,23a Rakovník

LU(NG PYREX, spol s (. q
Sídlo: Marxova 372/6, 736 Cli Havwov-Město
Provozovna: Šenovská 544, 717 OD ostrava - Bartovice
Zapsán v OR vedeném u KS v Ostravě, ôddil C, vložka 14105
Tel: , Fax: , e-mail:

ms

spoĹ. s r. o.

Nabídka č. 23a l 2017 pro HZS Středočeského kraje, ÚO Kladno, stanice Rakovník
servisu hydraulického vyprošťovacího zařízeni

WEBER - HYDRAULIK

. Cena za Cena celkomPoložka Interval Poph úkonu jednotku v kč Počet bez dph v kč

ověřeni identifikačních údajů; vizuálni konkola slávu a
Kontrda provozuschopnosti pdiOnné jedncitky lx ročně komp|etnos{i pohonné µdno(ky: konlcda slávu motorového oleje a 240,00 2 480,00hydraulické kapahny; pekúcké vyzkoušeni jednotky s nástrojem;

kontrola těsnou hydraulického systému

Funkční a zátěžová zkouška pohonné jednotky lx za tři roky ú°uška funkčmú jednoUcy; zkouška pracovniho tlaku v 220,00 2 440,00zkotjška rychbsli oleviráni El zkUšBbního nástroje

ověření idenWkaCnlch ůd81ů; vauálnl kon%la stavu a
Konkola provozuschopnosli nástroje Ix ročně komp|elnóslj nástroje: vizuálnl konlrda vUk ramen, hřotů nebo 320,00 5 1 600,00

nožů nä9lroje; kontrola hydraukkého syslému

ověľenj řunkčnosu ovládáni náswcYe: u rozpinacihô náslrojdváke
zkouška fozpinaci a tahcvé sly; u slňhaclho náwQjé Zkouška

Funkční a zátěžová íkouška nástroje lx za tři roky vnilřhi p@vnQ$tj a slňžně sity; zjištěni třecích odporů na nástroji; 200,00 5 1 000,00
kontrola vůle ramen, hfOtů nebp nožů deťek|oskQpje

hrotů nebo nožů náslroje

Viwální pruhlidka hadic navijáku, pmdlužovacich lx ročně zevrubná proMidka slavu a povrchwého opofřebeni hydraulických
hadic a hadic ruční pumpy hadic, amialur kormvek 60,00 O 0,00

Antlkorozni nástřik hrotů a nožů nástcojů lx roCně 10,00 5 50,00

výměna hydrau|jckél)o oleje (prácě) lx za tři roky "yµStěn1 $lávajIcľho aleje; doplněni nového okje ria sIanovené 160,00 2 320,00
množs(vi

" " ' j vypuštěni slávajiciho okje; doplněni nového okje na slanovené 240,00 1 240,00Výměna motoroveho oleje (ptáce+ote") lx ročně množstvl

Hydrawický olej Aeroshell Fluid (litr) _ &plněn1 1 litru nového hydraulického okje 308,00 9,0 2 772,00

zajištěni odborné likvidace odpadniko jako nebezpečného 21,00 9,5 199,50Převzetí 1 hlcú starého oleje odpadu

Vypracování zpíávy o kon1role,zkoušce
vypracovänl dokladu na 1 zařuení 120,00 7 840,00násfro|e/aqreqátlj

Prodlužovad hadice navijáku červená 20m bez
spolek 203.378.0 15 400,00 1 15 400,00
Prodlužovad hadice navijáku žlutá 2Qm bez
spojek 029.(388.0 15 400,00 1 15 400,ÔO ,

pľipojovaci hadice náglroje černá 0,30m 389.881.1 868,00 10 8 680,00

Těsnění pod hädici nástroje 812,810,7 105,00 10 1 050,00

propojovací hadice tlaková žlutá 0,435 m
(pohonná jednotka v50+sah20) 312.362.6 952,00 2 1 904,00
pcopojovaci hadice vratná černá q,7q m (pohonná 811,676.8 952,00 1 952,00
jednotka V50+SAH20)

Hadice 5m bez $pqek 029.709.7 5 404,00 1 5 404,00

Nůž RS 170.105 181.598.9 12 600,00 2 25 200,00

Páčka navijáku 811.675.0 867,00 1 867,00

Centrální čep nůžek 482.553,5 2 235,00 1 2 235,00

Maticecentrálniho šroubu S 170-105 810.448.8 568,00 1 558,00 -

Hodinová sazba za servisní práce a činnost mimo drobné opravy- vyčlštěn[, promazání 350,00 1,5 525,00
uvedené p01ožKy

Hodinová sazbä za opravu - výměna hadic, koncovek, nožů, holú, demoniáž nástroju 350,00 6,0 2 100,00

Doprava - výchozí místo Ostrava nebo Praha 12|0D 104 1 248|00 -
Cena servisu na ro -c Zc" ' bez 1JM

DPH 18 787,55
CELKEM včetně DPH 108 252,05

Sada:
Mot.pohonná jednotka 1 KP 1 FZZ
Ruční pumpa 1 KP 1 FZZ
Hydr.rozp.nástroj 1 KP 1 FZZ
Hydr.střih.násiroj 1 KP 1 FZZ
Hydr.střih.pedáfů 1 KP 1 FZZ
Rozpěrný válec 2 KP 2 FZZ

.=',ůž,k josef (: ,u, -l',

rHZS Středočeského kraje Ik Cil f-ĺ.
ÚO Kladno '
Stanice Rakovník lv. ·5~ "Ó · ' "··
Dukekkých hrdinů 2602
269 01 Rakovník ll



"l

Nabídka č,23a Rakovn(k

pohonné jednotky 2 KP 2 FZZ
nástrojů 5 KP 5 FZZ

Tel:
Mob:

Upravil:
Dne: 2. srpna 2017


